— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕349 号

三亚市教育研究培训院
关于召开 2023 年小学学业质量提升研讨会

的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局、市直属小学：

根据我院 2023 年小学三、六年级学业质量监测结果的报告，

进一步分析、研究、探索学业质量提升的学科策略，更新学习理

念与模式，查找课堂学习中的漏点，发现课堂学习中存在的问题，

制定提升学业质量的具体方案，促进我市小学学业质量再提升，

我院研究决定于12月中旬召开三亚市2023年小学学业质量提升

研讨会。现将有关事宜通知如下。

一、研讨主题

问道学习 启智增慧

二、研讨安排

学 科 时 间 地 点 负责人 参会人员

小学语文
12月 26 日

8：00-12：00

三亚市教育研究培训院

一楼报告厅

张 玲

各区教研员、相关学科中

心组成员、学校相关学科

组长 1人。

小学数学
12月 20 日

8：00-12：00

陈求丽

白振生

小学英语
12月 21 日

8：00-12：00
陈 敏

— 2 —

三、研讨要求

（一）各学校对 2023 年小学三、六年级学业质量监测进行

具体剖析，发现问题，分析成因，制定解决方案。各区在学校质

量分析的基础上，每区 1 所典型学校和市直属小校在本次研讨会

交流，市学科教研员整体把控确定进行交流的学校。

（二）坚持问题导向，务实为本，直面问题展开交流。重点

放在精准表述问题清单与改进策略，促进学业质量和综合素养提

升。并具有可操作性，参会时提交纸质和电子版方案（语文邮箱：

59074208@qq.com，数学邮箱：hnsyxs2023@126.com，英语邮箱：

547721350@qq.com）。

（三）学校交流时长为 15 分钟左右，区教研员为 20 分钟。

四、其它事宜

（一）参训人员学分由市教育研究培训院按照继续教育学分

管理的有关规定给予登记。

（二）本次培训产生的外请专家讲课费、交通费、食宿费，

资料费等由市教育研究培训院负责，其他参训人员的食宿费、交

通费回单位报销。

（三）市教研员将根据各区、校交流的方案或拟定的策略，

不定时入校核查教学改进和落实情况，及时通报。

（四）请各单位于 12 月 12 日前，参会人员扫

码填写信息。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 12 月 7 日印发

三亚市教育研究培训院

2023 年 12 月 7 日

（联系人：白老师，联系电话：18389356777）

(此件主动公开)